
36. Braunschweiger - Cross Serie 2016 
     

  

Gesamtstand 
     Elite 

       Platz Name Verein Team Lehnd. Harx. Didd. Gesamt 

        
1. Paul Schiller Genthiner RC 66 

CITEC CX-Team Fahrradkontor 
Hannover 14 12 12 38 

2. Sven Lorenzen RV Concordia Hannover Focus RAPIRO RACING / Elite 12 11 14 37 

3. Benjamin Kuchta RRG Bremen Berner-Bikes-Mallorca.com 13 15 0 28 

4. Manuel Eichhorn Nordharzer RSG Bad Harzburg 
 

15 13 0 28 

5. Paul Haas Bike-Sport Bad Salzdetfurth Focus RAPIRO RACING / Elite 8 7 11 26 

6. Jörg Bräunig RSG Hannover 
 

9 5 10 24 

7. André Hildmann Tuspo Weende Göttingen 
 

16 8 0 24 

8. Steffen Schlumbohm RSG Hannover 
 

0 10 13 23 

9. Felix Paul RSG Hannover 
 

7 6 9 22 

10. Stefan Danowski RG BSV Hamburg BERGAMONT Cyclocross Team 0 0 16 16 

11. Fabian Brzezinski RC Endspurt Herford 1954 
 

0 16 0 16 

12. Thomas Hannöver RSG Lohne Vechta vonHacht-Masters.de - Cross-Team 0 0 15 15 

13. Jonas Wehrmann RSC Nienburg 
CITEC CX-Team Fahrradkontor 
Hannover 6 0 8 14 

14. Marvin Augustyniak RSV Adler Goslar Focus RAPIRO RACING / Elite 0 14 0 14 

15. Michael Rademacher RFC Freilauf Roßbach 
 

11 0 0 11 

16. Arne Kenzler RSV Irschenberg 
 

10 0 0 10 

17. Andreas Kemper RC Victoria Neheim 
 

0 9 0 9 

18. Sascha Berger RSG Hannover 
CITEC CX-Team Fahrradkontor 
Hannover 0 0 7 7 

19. Jakob Schlenkrich HRC Hannover 
CITEC CX-Team Fahrradkontor 
Hannover 0 0 6 6 

20. Lukas Neugebauer RSV Braunschweig 1923 
 

5 0 0 5 

21. Dennis Bachstein Bad Bikers MTB-Sport 
 

0 4 0 4 

22. Alexander Schlenkrich HRC Hannover 
CITEC CX-Team Fahrradkontor 
Hannover 4 0 0 4 

DNF Christian Hobuss RSV Braunschweig 1923 
 

0 0 0 0 

DNF Eric Kluge Stahlrad Laatzen 
 

0 0 0 0 

        



Junioren U19 
      Platz Name Verein Team Lehnd. Harx. Didd. Gesamt 

        01. Jan Katannek RSV Braunschweig 1923 
 

16 16 14 46 

02. David Westhoff-Wittwer RSV Gütersloh 1931 STEVENS Racing Team Junioren 0 0 16 16 

03. Dominik Olomek RSV 54 Venusberg 
 

0 0 15 15 

DNF Moritz Tronnier RSV Osterweddingen 
 

0 0 0 0 

        Masters 2 
      Platz Name Verein Team Lehnd. Harx. Didd. Gesamt 

        01. Mirco Friese RC Sprintax Bielefeld 
 

15 16 14 45 

2. Eckhard Pleuß RSV Bruchhausen-Vilsen 
 

12 14 10 36 

3. Mike Wolf WSV Clausthal-Zellerfeld 
 

13 13 9 35 

4. Sven Kuschla RadTeam Seidel Luckenwalde Gunsha-Racingteam 16 0 15 31 

5. Jörn Führing RSC Wunstorf 
 

0 15 11 26 

6. Tobias Lampe TuS Schwarz-Weiß Enzen 
 

11 11 4 26 

7. Benjamin Hill 1. RV Stuttgardia Stuttgart 
 

14 0 7 21 

8. Jan Jeschke TuS Celle 
 

0 12 6 18 

9. Hendrik Vöks Svg Zehlendorfer Eichhörnchen 
 

0 0 16 16 

10. Christopher Langer RSC Sturmvogel Potsdam Crossmasters Cyclocross Team 10 0 5 15 

11. Thomas Zühlke MC Pirate 
 

0 0 13 13 

12. Jörn Wiegner Templiner SV Lokomotive 1951 
 

0 0 12 12 

13. Oliver Stapel Svg. Zehlendorfer Eichhörnchen 
 

9 0 3 12 

14. Peter Jannick RSG Hannover 
 

0 9 2 11 

15. Ulrich Strothmann Radtreff Campus Bonn 
 

0 10 0 10 

16. Dirk Wowerat OSC Potsdam Crossmasters Cyclocross Team 0 0 8 8 

17. Dirk Kallmeyer RSG Hannover 
 

0 8 0 8 

18. Maik Böse RSV Braunschweig 1923 
 

8 0 0 8 

DNF Michael Stenzel TuS Blau Weiß Lohne 
 

0 0 0 0 

DNF Klaus Reinisch TuS Valmetal 
 

0 0 0 0 
 
 
 

       



Frauen 
      Platz Name Verein Team Lehnd. Harx. Didd. Gesamt 

        01. Manja Pleuß RSV Bruchhausen-Vilsen 
 

12 16 15 43 

2. Stefanie Paul RSG Hannover Stevens Racing Frauen Team  16 0 16 32 

3. Jana Süß RSV Braunschweig 1923 
 

15 15 0 30 

4. Jasmin Corso Tuspo Weende Göttingen 
 

14 0 14 28 

5. Gabi Hecke RSG Hannover 
 

0 14 0 14 

6. Marion Silies Tuspo Weende Göttingen 
 

13 0 0 13 

7. Lisa Gärtitz Team Isaac Torgau 
 

11 0 0 11 

8. Dana Wagner RFC Freilauf Roßbach 
 

10 0 0 10 

9. Marion Nielsen RSG Hannover 
 

9 0 0 9 

Masters 3 
      Platz Name Verein Team Lehnd. Harx. Didd. Gesamt 

1. Klaus-Dieter Appelt Radteam Cöpenick Crossmasters Cyclocross Team 11 16 16 43 

2. Holger Gatz RSG Hannover 
 

12 10 14 36 

3. Rene Ristau RC Kleinmachnow Crossmasters Cyclocross Team 16 0 13 29 

4. Heiko Heuser HRC Hannover 
 

14 15 0 29 

5. Michael Zwick RC Blau-Gelb Langenhagen 
 

0 13 15 28 

6. Peter Kuberka IGAS Wendland 
 

6 9 12 27 

7. Henning Fernau TuS Celle 
 

7 8 10 25 

8. Torsten Klassen RSG Hannover 
 

13 12 0 25 

9. Andreas Pucher - Diehl Tuspo Weende Göttingen 
 

0 11 11 22 

10. Dietmar Möhring RSC Einbeck 
 

0 6 9 15 

11. Ralf Zeiseweis RSV Bruchhausen-Vilsen 
 

8 7 0 15 

12. Peter Maier RSV Rosenheim 
 

15 0 0 15 

13. Viktor Slavik RV Kassel 1899 
 

0 14 0 14 

14. Christoph Kellner Tuspo Weende Göttingen 
 

4 0 8 12 

15. Peter Rohde RSG Lohne Vechta 
 

10 0 0 10 

16. Ralf Kropp RRV Hameln 
 

9 0 0 9 

17. Gerhard Bruns RSG Hannover 
 

0 0 7 7 

18. Jens Lambracht RC Sprintax Bielefeld 
 

5 0 0 5 

19. Frank Großkopf HRC Hannover 
 

3 0 0 3 

DNF Peter Kessen RSG Lohne Vechta 
 

0 0 0 0 

http://www.stevens-1a-crossteam.de/


        Masters 4 
      Platz Name Verein Team Lehnd. Harx. Didd. Gesamt 

        1. Günter Kellner RSV Bruchhausen-Vilsen # 15 16 16 47 

2. Michael Wedekin Stahlradverein Laatzen # 16 15 0 31 

3. Ulrich Beck MTV Bad Bevensen # 0 0 15 15 

4. Günter Berger RSV Braunschweig 1923 # 0 14 0 14 

        Jugend U17 
      Platz Name Verein Team Lehnd. Harx. Didd. Gesamt 

        1. Patrick Ceglarek RC Kleinmachnow # 16 0 15 31 

2. Moritz Kretschy RSV 54 Venusberg # 0 0 16 16 

3. Pierre-Pascal Keup ESV Lok Zwickau # 15 0 0 15 

4. Fabian Heinzelmann RSV Osterweddingen # 0 0 14 14 

        Schüler U15 
      Platz Name Verein Team Lehnd. Harx. Didd. Gesamt 

        1. Moritz Kärsten RSV Osterweddingen # 15 16 14 45 

2. Silas Kuschla RC Blau-Gelb Langenhagen # 16 0 16 32 

3. Henning Sage BRC Semper Berlin 1925 # 0 0 15 15 

4. Beter-William Zdun RSV Osterweddingen # 0 0 13 13 

5. Tami Rosse RSV Osterweddingen # 0 0 12 12 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

      



Hobbyklasse Männer Ü18 
      Platz Name Verein Team Lehnd. Harx. Didd. Gesamt 

        01. Frederik Bakker Moodmood-Endurance-Team/BS # 16 16 15 47 

2. Daniel Wienbreier Moodmood-Endurance-Team/WOB # 14 15 16 45 

3. Michael Trog Bike Store CX-Team/BS # 13 12 12 37 

4. Keyan Garitz Rethen # 10 0 14 24 

5. Gerold Gebhardt TriAs Hildesheim # 0 11 13 24 

6. Felix Stephan TSV Anderten # 0 10 10 20 

7. Martin Horst Göttingen # 8 9 0 17 

8. Danny Muhle Team Citec Roseversand/Vechta # 15 0 0 15 

9. Julian Sinske Tuspo Weende Göttingen # 0 14 0 14 

10. Sebastian Haake HRC Hannover # 0 13 0 13 

11. Marc Halbig r2-bike.com MTB RACING/Duingen # 12 0 0 12 

12. Lukas von Monkiewitsch Moodmood-Endurance-Team/BS # 0 0 11 11 

13. Marvin Schwarz Braunschweig   # 11 0 0 11 

14. Axel Gehrbrandt Magdeburg # 0 0 9 9 

15. Sebastian Dröge Moodmood-Endurance-Team/BS # 9 0 0 9 

16. Jens Kienlin Ronnenberg # 0 0 8 8 

17. Silvio Krosch Bad Bikers MTB Sport # 0 8 0 8 

18. Sven Teufert Moodmood-Endurance-Team/BS # 0 0 7 7 

19. Christian Tappert RSG Hannover # 0 7 0 7 

20. Patrick Loster Braunschweig # 0 0 6 6 

DNF Chris Santelmann Gifhorn # 0 0 0 0 

         
 
 
 
 
 
 
 
 

      



Hobbyklasse Männer Ü40 

Platz Name Verein Team Lehnd. Harx. Didd. Gesamt 

        01. Daniel Keune FC St. Pauli/Braunschweig # 16 14 12 42 

2. Roland Arendt RSV Braunschweig 1923 # 15 10 13 38 

3. Burckhard Becker citec-roeltgen-team/Salzhemmendorf # 14 11 11 36 

4. Marco Krebs HRC Hannover # 13 12 10 35 

5. Christoph Kuske Walsrode # 12 13 9 34 

6. Volker Lutz MTB Team Wolfsburg/ Wolfsburg # 0 16 16 32 

7. Oliver Ilgner MTB Team Wolfsburg # 0 15 15 30 

8. Alex Liebhaber RSV Braunschweig 1923 # 11 8 6 25 

9. Björn Schollhorn VfB Fallersleben # 6 9 5 20 

10. Marc Rinne RSC Oldenburg # 0 0 14 14 

11. Oldrich Breuste HRC Hannover # 5 0 8 13 

12. Tomas Dobrinsky TUS Klein Braunschweig # 10 0 0 10 

13. Rüdiger Hadel RSV Braunschweig 1923 # 0 7 2 9 

14. Stefan Koch LC Wechloy # 9 0 0 9 

15. Detlef Sildatke Salzgitter # 4 4 0 8 

16. Matthias Woelk Hildesheim # 8 0 0 8 

17. Olaf Neubert Zweirad Seidel Zschopau # 0 0 7 7 

18. Thomas Brandes Braunschweig   # 3 3 1 7 

19. Christian Kneisel WSV 21 # 7 0 0 7 

20. Rene Wehnhardt RST Fuldabrück # 0 6 0 6 

21. Alexander Szeschek Nordharzer RSG Bad Harzburg/Bike Store # 0 5 0 5 

22. Sven Bock Lochtum # 0 0 4 4 

23. Maik Hoyer Bikesport Bad Salzdetfurth # 0 0 3 3 

24. Frank Renschen RSV Braunschweig 1923 # 1 2 0 3 

25. Stefan Witzki FC St. Pauli # 1 0 1 2 

26. Thomas Stiwka RC Sprintax Bielefeld # 2 0 0 2 

27. Lars Engelhard FC St. Pauli/Wedemark # 0 1 0 1 

28. Dirk Petersen Tri-Speedys # 1 0 0 1 

29. Ulrich Beck MTV Bad Bevensen # 1 0 0 1 

30. Martin Köchy Braunschweig # 1 0 0 1 

DNF Torsten Braunschön Velo City Braunschweig # 0 0 0 0 



        Hobbyklasse - Frauen  
      Platz Name Verein Team Lehnd. Harx. Didd. Gesamt 

        1. Katharina Hinz TSV Anderten Hannover # 15 16 15 46 

2. Tina Borchardt Prowell Germany # 14 13 14 41 

3. Andrea Voit Team Hackmann univativ/ Hannover # 13 14 0 27 

4. Tina Gebhardt TriAs Hildesheim # 0 0 16 16 

5. Nicole Arendt RSV Braunschweig 1923 # 16 0 0 16 

6. Jessica Grieswald RSV Braunschweig 1923 # 0 15 0 15 

7. Frauke Dedek Tri-Speedys # 12 0 0 12 

        Gesamt: 149 Fahrer am Start 2016 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vereinswertung 2016 
   

     
    Gesamt- Siege einzelne Gesamt 

Platz Team siege Läufe Pkt. 

     1. RSG Hannover 
 

2 218 

2. RSV Bruchhausen-Vilsen 2 3 141 

3. RSV Braunschweig 1923 1 2 103 

4. Tuspo Weende Göttingen 
 

1 99 

5. RSV Osterweddingen 1 1 84 

6. RC Kleinmachnow 1 2 60 

7. RC Blau - Gelb Langenhagen 
 

2 60 

8. RC Sprintax Bielefeld 1 1 50 

9. Radteam Cöpenick 1 2 43 

10. TuS Celle 92 
  

43 

11. HRC Hannover 
  

42 

12. Genthiner RC 66 1 
 

38 

13. RV Concordia Hannover 
  

37 

14. WSV Clausthal-Zellerfeld 
  

35 

15. Stahlradverein Laatzen 
 

1 31 

15. RadTeam Seidel Luckenwalde 
 

1 31 

15. RSV 54 Venusberg 
 

1 31 

18. Svg Zehlendorfer Eichhörnchen 
 

1 28 

19. RRG Bremen 
  

28 

19. Nordharzer RSG Bad Harzburg 
  

28 

21. IGAS Wendland 
  

27 

22. RSC Wunstorf 
  

26 

22. TuS Schwarz-Weiß Enzen 
  

26 

22. Bike-Sport Bad Salzdetfurth 
  

26 

25. RSG Lohne Vechta 
  

25 

26. 1. RV Stuttgardia Stuttgart 
  

21 

26. RFC Freilauf Roßbach 
  

21 

28. RC Endspurt Herford 1954 
 

1 16 

28. RG BSV Hamburg 
 

1 16 

28. RSV Gütersloh 1931 
 

1 16 

31. RSV Rosenheim 
  

15 

31. MTV Bad Bevensen 
  

15 

31. BRC Semper Berlin 1925 
  

15 

31. ESV Lok Zwickau 
  

15 

31. RSC Sturmvogel Potsdam 
  

15 

31. RSC Einbeck 
  

15 

37. RV Kassel 1899 
  

14 

37. RSV Adler Goslar 1981 
  

14 

37. RSC Nienburg 
  

14 

40. MC Pirate 
  

13 

41. Templiner SV Lokomotive 1951 
  

12 

42. Team Isaac Torgau 
  

11 

43. Radtreff Campus Bonn 
  

10 

43. RSV Irschenberg 
  

10 



45. RRV Hameln 
  

9 

45. RC Victoria Neheim 
  

9 

47. OSC Potsdam 
  

8 

48. Bad Bikers MTB Sport 
  

4 

49. TuS Blau Weiß Lohne 
  

0 

49. TuS Valmetal 
  

0 

     Gesamt: 50 Vereine am Start 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Teamwertung 2016 
   

     
    Gesamt- Siege einzelne Gesamt 

Platz Team siege Läufe Pkt. 

     1. CROSSMASTERS Cyclocross Team 1 3 95 

2. Focus RAPIRO RACING / Elite 
  

77 

3. CITEC CX-Team Fahrradkontor Hannover 1 
 

69 

4. Stevens Racing Frauen Team 
 

2 32 

5. Gunsha Racingteam 
 

1 31 

6. Berner-Bikes-Mallorca.com 
  

28 

7. STEVENS Racing Team Junioren 
 

1 16 

7. BERGAMONT Cyclocross Team 
 

1 16 

9. vonHacht-Masters.de - Cross-Team 
  

15 

     Gesamt:  9 Teams am Start 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36. Braunschweiger - Cross Serie 2016 
  

     3. Lauf Didderse 17.12.2016 
  

     Elite 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Stefan Danowski RG BSV Hamburg BERGAMONT Cyclocross Team 0:57:42 

02. Thomas Hannöver RSG Lohne Vechta vonHacht-Masters.de - Cross-Team 
 03. Sven Lorenzen RV Concordia Hannover Focus RAPIRO RACING / Elite 
 04. Steffen Schlumbohm RSG Hannover 

 
-1 

05. Paul Schiller Genthiner RC 66 
CITEC CX-Team Fahrradkontor 
Hannover -1 

06. Paul Haas Bike-Sport Bad Salzdetfurth Focus RAPIRO RACING / Elite -1 

07. Jörg Bräunig RSG Hannover 
 

-1 

08. Felix Paul RSG Hannover 
 

-1 

09. Jonas Wehrmann RSC Nienburg 
CITEC CX-Team Fahrradkontor 
Hannover -1 

10. Sascha Berger RSG Hannover 
CITEC CX-Team Fahrradkontor 
Hannover -2 

11. Jakob Schlenkrich HRC Hannover 
CITEC CX-Team Fahrradkontor 
Hannover -3 

DNF Dennis Bachstein Bad Bikers MTB-Sport 
 

DNF 

     Junioren U19 
   Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. David Westhoff-Wittwer RSV Gütersloh 1931 STEVENS Racing Team Junioren 00:37:04 

02. Dominik Olomek RSV 54 Venusberg 
 

-1 

03. Jan Katannek RSV Braunschweig 1923 
 

-1 

DNF Moritz Tronnier RSV Osterweddingen 
 

DNF 
 
 

    



Masters 2 
   Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Hendrik Vöks Svg Zehlendorfer Eichhörnchen 
 

00:37:18 

02. Sven Kuschla RadTeam Seidel Luckenwalde Gunsha-Racingteam 
 03. Mirco Friese RC Sprintax Bielefeld 

  04. Thomas Zühlke MC Pirate 
  05. Jörn Wiegner Templiner SV Lokomotive 1951 
  06. Jörn Führing RSC Wunstorf 
  07. Eckhard Pleuß RSV Bruchhausen-Vilsen 
  08. Mike Wolf WSV Clausthal-Zellerfeld 
  09. Dirk Wowerat OSC Potsdam Crossmasters Cyclocross Team 

 10. Benjamin Hill 1. RV Stuttgardia Stuttgart 
 

-1 

11. Jan Jeschke TuS Celle 
 

-1 

12. Christopher Langer RSC Sturmvogel Potsdam crossmasters Cyclocross Team -1 

13. Tobias Lampe TuS Schwarz-Weiß Enzen 
 

-1 

14. Oliver Stapel Svg. Zehlendorfer Eichhörnchen 
 

-1 

15. Peter Jannick RSG Hannover 
 

-2 

DNF Klaus Reinisch TuS Valmetal 
 

DNF 

     Frauen 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Stefanie Paul RSG Hannover Stevens Racing Frauen Team 00:38.16 

02. Manja Pleuß RSV Bruchhausen-Vilsen 
  03. Jasmin Corso Tuspo Weende Göttingen 
   

 
 
 
 
 
 
 

    



Masters 3 
   Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Klaus-Dieter Appelt Radteam Cöpenick Crossmasters Cyclocross Team 0:29.06 

02. Michael Zwick RC Blau-Gelb Langenhagen 
  03. Holger Gatz RSG Hannover 
  04. Rene Ristau RC Kleinmachnow Crossmasters Cyclocross Team 

 05. Peter Kuberka IGAS Wendland 
  06. Andreas Pucher - Diehl Tuspo Weende Göttingen 
  07. Henning Fernau TuS Celle 
  08. Dietmar Möhring RSC Einbeck 
  09. Christoph Kellner Tuspo Weende Göttingen 
 

-1 

10. Gerhard Bruns RSG Hannover 
 

-1 

DNF Heiko Heuser HRC Hannover 
 

DNF 

     Masters 4 
   Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Günter Kellner RSV Bruchhausen-Vilsen 
 

0:30.36 

02. Ulrich Beck MTV Bad Bevensen 
 

-1 

     Jugend U17 
   Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Moritz Kretschy RSV 54 Venusberg 
 

0:28.03 

02. Patrick Ceglarek RC Kleinmachnow 
  03. Fabian Heinzelmann RSV Osterweddingen 
 

-1 
 
 
 
 
 
 

    



Schüler U15 
   Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Silas Kuschla RC Blau-Gelb Langenhagen 
 

0:09.54 

02. Henning Sage BRC Semper Berlin 1925 
  03. Moritz Kärsten RSV Osterweddingen 
  04. Beter-William Zdun RSV Osterweddingen 
  05. Tami Rosse RSV Osterweddingen 
  

     Hobbyklasse Ü18 
   Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Daniel Wienbreier Moodmood-Endurance-Team/BS 
 

0:28.50 

02. Frederik Bakker Moodmood-Endurance-Team/BS 
  03. Keyan Garitz Rethen 
  04. Gerold Gebhardt TriAs Hildesheim 
  05. Michael Trog Bike Store CX-Team/BS 
  06. Lukas von Monkiewitsch Moodmood-Endurance-Team/BS 
  07. Felix Stephan TSV Anderten 
 

-1 

08. Axel Gehrbrandt Magdeburg 
 

-1 

09. Jens Kienlin Ronnenberg 
 

-1 

10. Sven Teufert Moodmood-Endurance-Team/BS 
 

-1 

11. Patrick Loster Braunschweig 
 

-1 

DNF Chris Santelmann Gifhorn 
 

DNF 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



Hobbyklasse Ü40 
   Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Volker Lutz MTB Team Wolfsburg/ Wolfsburg # 0:30.15 

02. Oliver Ilgner MTB Team Wolfsburg # 
 03. Marc Rinne RSC Oldenburg # 
 04. Roland Arendt RSV Braunschweig 1923 # 
 05. Daniel Keune FC St. Pauli/Braunschweig # 

 06. Burckhard Becker citec-roeltgen-team/Salzhemmendorf # 
 07. Marco Krebs HRC Hannover # 
 08. Christoph Kuske Walsrode # 
 09. Oldrich Breuste HRC Hannover # 
 10. Olaf Neubert Zweirad Seidel Zschopau # 
 11. Alex Liebhaber RSV Braunschweig 1923 # -1 

12. Björn Schollhorn VfB Fallersleben # -1 

13. Sven Bock Lochtum # -1 

14. Maik Hoyer Bikesport Bad Salzdetfurth # -1 

15. Rüdiger Hadel RSV Braunschweig 1923 # -1 

16. Thomas Brandes Braunschweig   # -1 

17. Stefan Witzki FC St. Pauli # -2 

DNF Alexander Szeschek Nordharzer RSG Bad Harzburg/Bike Store # DNF 

     Hobbyklasse - Frauen  
   Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     1. Tina Gebhardt TriAs Hildesheim 
 

0:33.58 

2. Katharina Hinz TSV Anderten Hannover 
  3. Tina Borchardt Prowell Germany 
  

    
-1 

     Gesamt: 89 Starter in allen 
Klassen 

    



 

2. Lauf BS - Harxbüttel 12.11.2016 
  

     Elite 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Fabian Brzezinski RC Endspurt Herford 1954 
 

0:59:03 

02. Benjamin Kuchta RRG Bremen Berner-Bikes-Mallorca.com 
 03. Marvin Augustyniak RSV Adler Goslar Focus RAPIRO RACING / Elite 
 04. Manuel Eichhorn Nordharzer RSG Bad Harzburg 

  05. Paul Schiller Genthiner RC 66 CITEC CX-Team Fahrradkontor Hannover 
 06. Sven Lorenzen RV Concordia Hannover Focus RAPIRO RACING / Elite -1 

07. Steffen Schlumbohm RSG Hannover 
 

-1 

08. Andreas Kemper RC Victoria Neheim 
 

-1 

09. André Hildmann Tuspo Weende Göttingen 
 

-1 

10. Paul Haas Bike-Sport Bad Salzdetfurth Focus RAPIRO RACING / Elite -1 

11. Felix Paul RSG Hannover 
 

-1 

12. Jörg Bräunig RSG Hannover 
 

-1 

13. Dennis Bachstein Bad Bikers MTB-Sport 
 

-3 

DNF Eric Kluge Stahlrad Laatzen 
 

DNF 

     Junioren U19 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Jan Katannek RSV Braunschweig 1923 
 

00:38:56 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



Masters 2 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Mirco Friese RC Sprintax Bielefeld 
 

00:37:18 

02. Jörn Führing RSC Wunstorf 
  03. Eckhard Pleuß RSV Bruchhausen-Vilsen 
  04. Mike Wolf WSV Clausthal-Zellerfeld 
  05. Jan Jeschke TuS Celle 
  06. Tobias Lampe TuS Schwarz-Weiß Enzen 
  07. Ulrich Strothmann Radtreff Campus Bonn 
 

-1 

08. Peter Jannick RSG Hannover 
 

-1 

09. Dirk Kallmeyer RSG Hannover 
 

-1 

DNF Maik Böse RSV Braunschweig 1923 
 

DNF 

Frauen 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Manja Pleuß RSV Bruchhausen-Vilsen 
 

00:37.56 

02. Jana Süß RSV Braunschweig 1923 
  03. Gabi Hecke RSG Hannover 
 

-1 

Masters 3 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Klaus-Dieter Appelt Radteam Cöpenick Crossmasters Cyclocross Team 0:30.27 

02. Heiko Heuser HRC Hannover 
  03. Viktor Slavik RV Kassel 1899 
  04. Michael Zwick RC Blau-Gelb Langenhagen 
  05. Torsten Klassen RSG Hannover 
  06. Andreas Pucher - Diehl Tuspo Weende Göttingen 
  07. Holger Gatz RSG Hannover 
  08. Peter Kuberka IGAS Wendland 
  09. Henning Fernau TuS Celle 
  10. Ralf Zeiseweis RSV Bruchhausen-Vilsen 
  11. Dietmar Möhring RSC Einbeck 
  



     Masters 4 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Günter Kellner RSV Bruchhausen-Vilsen 
 

0:31.22 

02. Michael Wedekin Stahlrad Laatzen 
  03. Günter Berger RSV Braunschweig 1923 
 

-1 

     

     Schüler U15 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     1. Moritz Kärsten RSV Osterweddingen 
 

0:16.55 

     Hobbyklasse Ü18 
   Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Frederik Bakker Moodmood-Endurance-Team/BS 
 

0:30.58 

02. Daniel Wienbreier Moodmood-Endurance-Team/WOB 
  03. Julian Sinske Tuspo Weende Göttingen 
  04. Sebastian Haake HRC Hannover 
  05. Michael Trog Bike Store CX-Team/BS 
  06. Gerold Gebhardt TriAs Hildesheim 
  07. Felix Stephan TSV Anderten 
  08. Martin Horst Göttingen 
 

-1 

09. Silvio Krosch Bad Bikers MTB Sport 
 

-1 

10. Christian Tappert RSG Hannover 
 

-1 
 
 
 
 
 
 
 

    



Hobbyklasse Ü40 
   Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Volker Lutz MTB Team Wolfsburg/ Wolfsburg # 0:31.00 

02. Oliver Ilgner MTB Team Wolfsburg # 
 03. Daniel Keune FC St. Pauli/Braunschweig # 

 04. Christoph Kuske Walsrode # 
 05. Marco Krebs HRC Hannover # 
 06. Burckhard Becker citec-roeltgen-team/Salzhemmendorf # 
 07. Roland Arendt RSV Braunschweig 1923 # 
 08. Björn Schollhorn VfB Fallersleben # 
 09. Alex Liebhaber RSV Braunschweig 1923 # -1 

10. Rüdiger Hadel RSV Braunschweig 1923 # -1 

11. Rene Wehnhardt RST Fuldabrück # -1 

12. Alexander Szeschek 
Nordharzer RSG Bad Harzburg/Bike 
Store # -1 

13. Detlef Sildatke Salzgitter # -1 

14. Thomas Brandes Braunschweig   # -1 

15. Frank Renschen RSV Braunschweig 1923 # -1 

16. Lars Engelhard FC St. Pauli/Wedemark # -1 

DNF Torsten Braunschön Velo City Braunschweig # DNF 

     Hobbyklasse - Frauen  
   Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     1. Katharina Hinz TSV Anderten Hannover 
 

0:32.50 

2. Jessica Grieswald RSV Braunschweig 1923 
  3. Andrea Voit Team Hackmann univativ/ Hannover 
  4. Tina Borchardt Prowell Germany 
 

-1 

     

     Gesamt:  74 Starter in allen Klassen 
    



1. Lauf BS - Lehndorf 01.10.2016 
  

     Elite 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. André Hildmann Tuspo Weende Göttingen 
 

0:59:40 

02. Manuel Eichhorn Nordharzer RSG Bad Harzburg 
  

03. Paul Schiller Genthiner RC 66 
CITEC CX-Team Fahrradkontor 
Hannover 

 04. Benjamin Kuchta RRG Bremen 
  05. Sven Lorenzen RV Concordia Hannover Focus RAPIRO RACING / Elite 

 06. Michael Rademacher RFC Freilauf Roßbach 
  07. Arne Kenzler RSV Irschenberg 
 

-1 

08. Jörg Bräunig RSG Hannover 
 

-1 

09. Paul Haas Bike-Sport Bad Salzdetfurth Focus RAPIRO RACING / Elite -1 

10. Felix Paul RSG Hannover 
 

-1 

11. Jonas Wehrmann RSC Nienburg 
CITEC CX-Team Fahrradkontor 
Hannover -1 

12. Lukas Neugebauer RSV Braunschweig 1923 
 

-2 

13. Alexander Schlenkrich HRC Hannover 
CITEC CX-Team Fahrradkontor 
Hannover -3 

DNF Fabian Brzezinski RC Endspurt Herford 1954 
 

DNF 

DNF Christian Hobuss RSV Braunschweig 1923 
 

DNF 

     Junioren U19 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Jan Katannek RSV Braunschweig 1923 
 

00:38:56 
 
 
 
 
 
 

    



Masters 2 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Sven Kuschla RadTeam Seidel Luckenwalde Gunsha-Racingteam 00:39:40 

02. Mirco Friese RC Sprintax Bielefeld 
  03. Benjamin Hill 1. RV Stuttgardia Stuttgart 
  04. Mike Wolf WSV Clausthal-Zellerfeld 
  05. Eckhard Pleuß RSV Bruchhausen-Vilsen 
 

-1 

06. Tobias Lampe TuS Schwarz-Weiß Enzen 
 

-1 

07. Christopher Langer RSC Sturmvogel Potsdam crossmasters Cyclocross Team -1 

08. Oliver Stapel Svg. Zehlendorfer Eichhörnchen 
 

-1 

09. Maik Böse RSV Braunschweig 1923 
 

-6 

DNF Michael Stenzel TuS Blau Weiß Lohne 
 

DNF 

     Frauen 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Stefanie Paul RSG Hannover Stevens Racing Frauen Team 00:41.04 

02. Jana Süß RSV Braunschweig 1923 
  03. Jasmin Corso Tuspo Weende Göttingen 
  04. Marion Silies Tuspo Weende Göttingen 
  05. Manja Pleuß RSV Bruchhausen-Vilsen 
  06. Lisa Gärtitz Team Isaac Torgau 
  07. Dana Wagner RFC Freilauf Roßbach 
 

-1 

08. Marion Nielsen RSG Hannover 
 

-1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



Masters 3 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Rene Ristau RC Kleinmachnow Crossmasters Cyclocross Team 0:32.07 

02. Peter Maier RSV Rosenheim 
  03. Heiko Heuser HRC Hannover 
  04. Torsten Klassen RSG Hannover 
  05. Holger Gatz RSG Hannover 
  06. Klaus-Dieter Appelt Radteam Cöpenick Crossmasters Cyclocross Team 

 07. Peter Rohde RSG Lohne Vechta 
  08. Ralf Kropp RRV Hameln 
  09. Ralf Zeiseweis RSV Bruchhausen-Vilsen 
  10. Henning Fernau TuS Celle 
  11. Peter Kuberka IGAS Wendland 
  12. Jens Lambracht RC Sprintax Bielefeld 
  13. Christoph Kellner Tuspo Weende Göttingen 
 

-1 

14. Frank Großkopf HRC Hannover 
 

-3 

DNF Peter Kessen RSG Lohne Vechta 
 

DNF 

     Masters 4 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Michael Wedekin Stahlrad Laatzen 
 

0:33.27 

02. Günter Kellner RSV Bruchhausen-Vilsen 
 

-1 

     Jugend U17 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Patrick Ceglarek RC Kleinmachnow 
 

0:35.14 

2. Pierre-Pascal Keup ESV Lok Zwickau 
   

 
 

    



Schüler U15 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Silas Kuschla RC Blau-Gelb Langenhagen 
 

0:14.14 

2. Moritz Kärsten RSV Osterweddingen 
  

     Hobbyklasse Männer Ü18 
   Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Frederik Bakker Moodmood-Endurance-Team/BS 
 

0:32.30 

02. Danny Muhle Team Citec Roseversand/Vechta 
  03. Daniel Wienbreier Moodmood-Endurance-Team/WOB 
  04. Michael Trog Bike Store CX-Team/BS 
  05. Marc Halbig r2-bike.com MTB RACING/Duingen 
  06. Marvin Schwarz Braunschweig   
  07. Keyan Garitz Rethen 
  08. Sebastian Dröge Moodmood-Endurance-Team/BS 
  09. Martin Horst Göttingen 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



Hobbyklasse Männer Ü40 
   Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Daniel Keune FC St. Pauli/Braunschweig 
 

0:28.11 

02. Roland Arendt RSV Braunschweig 1923 
  03. Burckhard Becker citec-roeltgen-team/Salzhemmendorf 
  04. Marco Krebs HRC Hannover 
  05. Christoph Kuske Walsrode 
  06. Alex Liebhaber RSV Braunschweig 1923 
  07. Tomas Dobrinsky TUS Klein Braunschweig 
  08. Stefan Koch LC Wechloy 
  09. Matthias Woelk Hildesheim 
  10. Christian Kneisel WSV 21 
  11. Björn Schollhorn VfB Fallersleben 
  12. Oldrich Breuste HRC Hannover 
  13. Detlef Sildatke Salzgitter 
  14. Thomas Brandes Braunschweig   
 

-1 

15. Thomas Stiwka RC Sprintax Bielefeld 
 

-1 

16. Stefan Witzki FC St. Pauli 
 

-1 

17. Dirk Petersen Tri-Speedys 
 

-1 

18. Ulrich Beck MTV Bad Bevensen 
 

-1 

19. Martin Köchy Braunschweig 
 

-2 

20. Frank Renschen RSV Braunschweig 1923 
 

-2 

Hobbyklasse - Frauen  
   Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Nicole Arendt RSV Braunschweig 1923 
 

0:28.19 

2. Katharina Hinz TSV Anderten Hannover 
  3. Tina Borchardt Prowell Germany 
  4. Andrea Voit Team Hackmann univativ/ Hannover 
  5. Frauke Dedek Tri-Speedys 
 

-3 

     Gesamt:  89 Starter in allen Klassen 
    


